令和５年６月９日

関係各位

鹿児島県くらし保健福祉部子育て支援課長

保育士等キャリアアップ研修におけるeラーニング等の取扱いについて（通知）

本県での保育士等キャリアアップ研修におけるeラーニング等の取扱いについては，令和２年12

月14日に通知したところですが，以下のとおり試行的に運用することとしたので通知します。

記

１ 受講者の本人確認及び受講状況・態度の確認（以下「本人確認等」という。）について

研修実施主体が研修の実施場所又はWeb上で直接本人確認等を行うほか，各園での受講におい

て，施設長等が現場で本人確認等を行い，受講証明を実施主体へ提出することをもって，実施

主体による確認と認める。

２ 受講における使用機器について

パソコンのほか，タブレット端末やスマートフォンについても使用を認める。

３ その他

１及び２の取扱については，令和５年４月１日から当分の間，試行的に実施するものとする。

【連絡先】

鹿児島県くらし保健福祉部子育て支援課

幼保連携係 担当：古木，松元

℡：099-286-2148 FAX：099-286-5561

e-mail：youho@pref.kagoshima.lg.jp

mailto:youho@pref.kagoshima.lg.jp